
 
Denominación 

 
Finalidad y Colectivo de intervención 

 
FUENTES DE FINANCIACIÓN 

 Coste 
total 

Fecha 
de 
ejecuc
ión 

 

 
 

Anualidad 

 

 
Programa Proinfancia 

Atención psicológica referida a 

colectivo con dificultades 

económicas 

 

Menores hasta 16 años 

 

 
Obra Social La Caixa 

  

 
78262€€ 

01/10/20 

22 al 

30/09/

20 

22 

2022 

 

Programa de Orientación 

y/o Mediación Familiar 

Terapia de pareja, asesoramiento 

legal, mediación familiar, 

orientación familiar 

 

Menores, jóvenes y adultos 

Consejería de Empleo, 

Políticas Social y 

Vivienda del Gobierno 

de Canarias 

  

 
100.088€ 

01/01/20 

22 al 

31/12/

20 

22 

2022 

 

 
Programa de 

Intervención Familiar 

Atención psicológica 

individualizada centrada en los 

conflictos familiares, problemas 

de conductas y de riesgo. 

 

Menores, jóvenes y adultos 

 

 
Consejería Política Social 

  

 
 

52.500€ 

01/01/22 al 

31/07/2

2 y del 

01/09/2

2 al 

31/12/2022 

2022 

 

 
Programa Violencia y 

Familia 

Atención individualizada, 

centradas en la violencia filio-

parental y parento- filial. 

 

Consejería de Empleo, 

Políticas Social y 

Vivienda del Gobierno 

de Canarias 

  

 
 

77.383,56€ 

01/01/20 

22 al 

31/12/

20 

22 

2022 



 

 
 

 Menores, jóvenes y adultos       

 

Servicio Psicoeducativo 

para personas privadas 

de libertad y sus 

familias. Duelo y 

suicidio/Personas 

migrantes. 

Atención individualizada a 

personas privadas de libertad y/o 

sus familias 

 

Menores, jóvenes y adultos 

 
Consejería de Empleo, 

Políticas Social y 

Vivienda del Gobierno 

de Canarias 

  
 

 

80.000€ 

01/01/20 

22 al 

31/12/20 

22 

2022 

 

Programa Coordinación 

de la Parentalidad.  

Atención individualizada a 

personas y familias judicializadas 

de alta y media conflictividad 

 

Menores, jóvenes y adultos 

 
Consejería de Empleo, 

Políticas Social y 

Vivienda del Gobierno 

de Canarias 

  

 

 

63.233€ 

01/01/20 

22 al 

31/12/20 

22 

2022 

 


